
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.153.182/0001-17 DUNS®: 935830753
Razão Social: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/12/2022
FGTS 14/08/2022
Trabalhista Validade: 26/12/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/08/2022
Receita Municipal Validade: 17/12/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/08/2022 08:51 de
CPF: 012.095.546-66      Nome: SILVIANY DA SILVA COUTINHO GUIMARAES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.153.182/0001-17 DUNS®: 935830753
Razão Social: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES
Data Aplicação: 17/04/2012
Número do Processo: 000824/2011-14
Descrição/Justificativa: A empresa foi advertida devido ao atraso e até a data de 17/04/2012 não ter

efutuado a entrega adequada dos materiais que constam na nota de empenho
2011/ne800061.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES
Data Aplicação: 17/04/2012
Número do Processo: 000826/2011-51
Descrição/Justificativa: A empresa foi advertida devido ao atraso e até a data de 17/04/2012 não ter

efutuado a entrega adequada dos materiais que constam na nota de empenho
2011/ne800075.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 29/09/2011
Número do Processo: 001129/2011-08 I
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, tendo em vista a inexecução total ref. a Nota de Empenho

2011NE800863 do Instituto Oswaldo Cruz-Ioc / Fiocruz.

Ocorrência 3:

Emitido em: 04/08/2022 08:52 de
CPF: 012.095.546-66      Nome: SILVIANY DA SILVA COUTINHO GUIMARAES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153040 - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA
Data Aplicação: 24/02/2016
Número do Processo: 23066015779201674 Número do Contrato: 2015NE802275
Descrição/Justificativa: Fornecedor advertido pelo não cumprimento do prazo pevisto para entrega do

mateial referente ao empenho 2015NE802275 , oriundo do pregão eletrônico
13/2015.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 07/07/2011
Número do Processo: 23117007806201005
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL NA ENTREGA DOS

EMPENHOS 904582 E 904583.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 11/05/2011
Número do Processo: 23117007806201005
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL NA ENTREGA DO EMPENHO

904582.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 14/06/2022
Número do Processo: 23117086215202131
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do empenho 2021NE001372.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 23/04/2019
Número do Processo: 23524004291201839
Descrição/Justificativa: Em razão de atraso na entrega dos itens da nota de empenho 2017NE80261 -

micropipeta.

Ocorrência 8:

Emitido em: 04/08/2022 08:52 de
CPF: 012.095.546-66      Nome: SILVIANY DA SILVA COUTINHO GUIMARAES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926334 - FUNDACAO HEMOCENTRO DE BRASILIA
Data Aplicação: 08/07/2022 Valor da Multa: R$ 728,10
Número do Processo: 06300006068202137 Número do Contrato: 056/2021
Descrição/Justificativa: Atraso de 84 dias no fornecimento dos objetos das Nota Fiscal n.º 5.421 com

fulcro nos incisos II art. 4° do Decreto nº 26.851/2006,
processo SEI/GDF 00063-00006068/2021-37.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 26/08/2011 Valor da Multa: R$ 41,47
Número do Processo: 23117007806201005
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL NA ENTREGA DO EMPENHO

904582.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 23/04/2019 Valor da Multa: R$ 143,64
Número do Processo: 23524004291201839
Descrição/Justificativa: Em razão de atraso na entrega dos itens da nota de empenho 2017NE80261 -

micropipeta

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Data Aplicação: 22/04/2013 Valor da Multa: R$ 129,60
Número do Processo: 25387000193201284 Número do Contrato: 462/2011-21 B
Descrição/Justificativa: Com fundamento no art. 86 da lei nº 8.666/93 comunico que foi aplicada a

essa empresa a penalidade de multa 6% (seis por cento) calculado sobre o valor
da nota fiscal nº 685 do empenho nº 2011NE800033, decorrente do atraso de
20 (vinte) dias do fornecimento a O. F. nº 15.266

Ocorrência 12:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254446 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FARMACOS
Data Aplicação: 12/06/2013 Valor da Multa: R$ 210,60
Número do Processo: 2538700462201121B
Descrição/Justificativa: Com fundamento no art.86 da lei 8.666/93, comunico que foi aplicada a essa

empresa a penalidade de multa de mora de 7,8% ( sete vírgula oito por
cento)calculada sobre o valor da nota fiscal nº1037, empenho 2012NE801425,
decorrente do atraso de 26( vinte e seis)dias do fornecimento referente a Ordem
de fornecimento nº15.748.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/08/2011 Prazo Final: 25/08/2013
Número do Processo: 23117007806201005
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO PARCIAL OU TOTAL NA ENTREGA DO EMPENHO

904582.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/07/2019 Prazo Final: 22/09/2019

Número do Processo: 23064.041968/2018
Descrição/Justificativa: Deixar de anexar proposta e documentos de habilitação no prazo previsto em

edital do pregão 12/2018.

Ocorrência 15:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/07/2019 Prazo Final: 22/09/2019

Número do Processo: 23064.041980/2018
Descrição/Justificativa: Deixar de anexar proposta e documentos de habilitação no prazo previsto em

edital do pregão 27/2018.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/08/2020 Prazo Final: 26/08/2020

Número do Processo: 23075005846202010
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 127, DE 21 DE MAIO DE 2020, em face das

irregularidades decorrentes do descumprimento, fase externa, do Pregão
Eletrônico 135/2019.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/07/2016 Prazo Final: 10/08/2016
Número do Processo: 23075115156201691
Descrição/Justificativa: Referente: a não manutenção da proposta e não envio de  documentos e ficha

técnica do produto referente ao item 08 no prazo solicitado pelo pregoeiro,
durante a fase de análise da proposta comercial.

Ocorrência 18:

Emitido em: 04/08/2022 08:52 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/02/2018 Prazo Final: 07/03/2018

Número do Processo: 23105.019349/2016
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/02/2018 Prazo Final: 07/04/2018
Número do Processo: 23292001803201853
Descrição/Justificativa: Não cumprimento do prazo de entrega estabelecido em Autorização de

Fornecimento (AF), emitida em 30/06/2017, com prazo até 02/08/2017, do
Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 36/2016, referente a
Nota de Empenho n°2017NE803657, sendo a entrega realizada em 09/11/2017
com 97 dias de atraso. Sendo descumprimento do item 15.5
do PE 36/2016 do IFSC e com fulcro nos arts. 7º da Lei. 10.520/2002 e 28 do
Dec. 5.450/2005

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Número do Processo: 001129/2011-08 I
Descrição/Justificativa: Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a

Nota de Empenho 2011NE800863do Instituto Oswaldo Cruz-Ioc / Fiocruz.

Ocorrência 21:

Emitido em: 04/08/2022 08:52 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Número do Processo: 003080/2010-39 G
Descrição/Justificativa: Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. ao

Instituto Oswaldo Cruz-IOC / Fiocruz.

Ocorrência 22:

Emitido em: 04/08/2022 08:52 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.153.182/0001-17 DUNS®: 935830753
Razão Social: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 04/08/2022 08:53 de
CPF: 012.095.546-66      Nome: SILVIANY DA SILVA COUTINHO GUIMARAES
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 04/08/2022 08:54:28 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI 
CNPJ: 06.153.182/0001-17 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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r̀ :<a;&:5&C;A>=;85&:7&C5=><:N;n&.3��,x0�	,03/.,-*-	
yF78EF5=&=76F=7&;F&5J5A:7&<A978<:7=P&56>5&:;CFJ5A>;̂



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 06.153.182

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 37444042

Data e hora da emissão 04/07/2022 10:00:26 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



MUNICIPIO DE BOTUCATU
DIVISÃO DA RECEITA

18600-900 - Praça PROF. PEDRO TORRES, 100  CENTRO  BOTUCATU  SP

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS

Identificação
Inscrição Municipal 26401

Contribuinte LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI ME

Endereço Av. JOAO BAPTISTA CARNIETTO, 766    SALA 05

Bairro JARDIM ITAMARATI   Cidade: BOTUCATU   Estado: SP

Endereço de Entrega Rua CONSELHEIRO RODRIGUES ALVES, 223    FUNDOS

                    Certificamos que não constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta data,
débitos com a Fazenda Pública Municipal, ressalvando o direito do município de cobrar quaisquer
débitos que vierem a ser conhecidos e apurados após a expedição desta certidão.

Certidão Emitida Gratuitamente

Número: 254326/2022 17/12/2022Data de Validade:Data Geração: 20/06/2022

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:

Inscrição:
Número:

26401
254326/2022

Data Emissão:20/06/2022

CNPJ ou CPF 06.153.182/0001-17

http://smarapd.botucatu.sp.gov.br:9999/tbw/loginWeb.jsp?execobj=ServicoCertidaoBuscar

este documento













Via Rápida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO

JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e

Inovação

Prefeitura do Município de Botucatu Governo do Estado de São Paulo

É importante saber que:

1. Todos os dados e declarações constantes deste documento são de responsabilidade do proprietário do estabelecimento.

2. Somente as atividades econômicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alterações de dados e/ou de condições que determinem a inscrição nos órgãos e expedição deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os órgãos, e obriga o empresário e/ou empresa jurídica a revalidar as informações e
renovar sua solicitação.

4. Os órgãos envolvidos poderão a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrições e/ou condições
supramencionadas no documento, de forma que se não atendidas as notificações, poderá ter início procedimento de apuração de
responsabilidades com eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada órgão deverão ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas válidas durante todo o período
de vigência do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo órgão.

DADOS DA SOLICITAÇÃO, EMISSÃO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NÚMERO NÚMERO DA SOLICITAÇÃO

SPM2132004679 1389071

DATA DA SOLICITAÇÃO DATA DE EMISSÃO

02/02/2022 20/01/2022

DATA DE VALIDADE

02/02/2024

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI 06.153.182/0001-17

NATUREZA JURÍDICA Inscrição Municipal

Empresário (Individual)

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

AVENIDA JOAO BAPTISTA CARNIETTO, 766 SALA 05

JARDIM ITAMARATI, Botucatu - SP CEP: 18608010

ÁREA DO ESTABELECIMENTO 50.00

ÁREA DO IMÓVEL (ÁREA CONSTRUÍDA)
(M²)

272.88

ATIVIDADES ECONÔMICAS LICENCIADAS

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

3312102 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

3319800 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente

9511800 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
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DADOS DA EMPRESA

4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Sede

ANÁLISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

VÁLIDO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL DO IMÓVEL DATA DE EMISSÃO: 09/12/2021

TIPO DO IMÓVEL: Número IPTU: 13.0277.0005

RESTRIÇÕES AO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» Horário de funcionamento de segunda à sexta feira das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) e aos sábados das 8:00 às 17:00h
(oito às dezessete horas), nos feriados, permitido o funcionamento das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) , mediante
Convenção Coletiva de Trabalho, na sexta feira que anteceder o Dia das Mães e o Dia dos Pais, e no dia que anteceder o Dia dos
Namorados e o Dia das Crianças, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, em dezembro, a partir do 5º dia útil até o dia
23, de segunda a sexta feira, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, nos 2 (dois) domingos que antecederem o dia
25, das 9:00 às 17:00h (nove às dezessete horas), nos termos do artigo 1º, inciso I, alíneas a, b, c, d, e, da Lei nº 5.593/2014.

» Horário de funcionamento de segunda à sexta feira das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) e aos sábados das 8:00 às 17:00h
(oito às dezessete horas), nos feriados, permitido o funcionamento das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) , mediante
Convenção Coletiva de Trabalho, na sexta feira que anteceder o Dia das Mães e o Dia dos Pais, e no dia que anteceder o Dia dos
Namorados e o Dia das Crianças, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, em dezembro, a partir do 5º dia útil até o dia
23, de segunda a sexta feira, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, nos 2 (dois) domingos que antecederem o dia
25, das 9:00 às 17:00h (nove às dezessete horas), nos termos do artigo 1º, inciso I, alíneas a, b, c, d, e, da Lei nº 5.593/2014.

» Horário de funcionamento de segunda à sexta feira das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) e aos sábados das 8:00 às 17:00h
(oito às dezessete horas), nos feriados, permitido o funcionamento das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) , mediante
Convenção Coletiva de Trabalho, na sexta feira que anteceder o Dia das Mães e o Dia dos Pais, e no dia que anteceder o Dia dos
Namorados e o Dia das Crianças, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, em dezembro, a partir do 5º dia útil até o dia
23, de segunda a sexta feira, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, nos 2 (dois) domingos que antecederem o dia
25, das 9:00 às 17:00h (nove às dezessete horas), nos termos do artigo 1º, inciso I, alíneas a, b, c, d, e, da Lei nº 5.593/2014.

» Horário de funcionamento de segunda à sexta feira das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) e aos sábados das 8:00 às 17:00h
(oito às dezessete horas), nos feriados, permitido o funcionamento das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) , mediante
Convenção Coletiva de Trabalho, na sexta feira que anteceder o Dia das Mães e o Dia dos Pais, e no dia que anteceder o Dia dos
Namorados e o Dia das Crianças, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, em dezembro, a partir do 5º dia útil até o dia
23, de segunda a sexta feira, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, nos 2 (dois) domingos que antecederem o dia
25, das 9:00 às 17:00h (nove às dezessete horas), nos termos do artigo 1º, inciso I, alíneas a, b, c, d, e, da Lei nº 5.593/2014.

» Horário de funcionamento de segunda à sexta feira das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) e aos sábados das 8:00 às 17:00h
(oito às dezessete horas), nos feriados, permitido o funcionamento das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) , mediante
Convenção Coletiva de Trabalho, na sexta feira que anteceder o Dia das Mães e o Dia dos Pais, e no dia que anteceder o Dia dos
Namorados e o Dia das Crianças, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, em dezembro, a partir do 5º dia útil até o dia
23, de segunda a sexta feira, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, nos 2 (dois) domingos que antecederem o dia
25, das 9:00 às 17:00h (nove às dezessete horas), nos termos do artigo 1º, inciso I, alíneas a, b, c, d, e, da Lei nº 5.593/2014.

» Horário de funcionamento de segunda à sexta feira das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) e aos sábados das 8:00 às 17:00h
(oito às dezessete horas), nos feriados, permitido o funcionamento das 8:00 às 18:00h (oito às dezoito horas) , mediante
Convenção Coletiva de Trabalho, na sexta feira que anteceder o Dia das Mães e o Dia dos Pais, e no dia que anteceder o Dia dos
Namorados e o Dia das Crianças, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, em dezembro, a partir do 5º dia útil até o dia
23, de segunda a sexta feira, das 9:00 às 22:00h (nove às vinte e duas horas) e, nos 2 (dois) domingos que antecederem o dia
25, das 9:00 às 17:00h (nove às dezessete horas), nos termos do artigo 1º, inciso I, alíneas a, b, c, d, e, da Lei nº 5.593/2014.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saúde / Vigilância Sanitária

Atividade licenciada pelo órgão de vigilância sanitária municipal.

PÁGINA [2] DE [4]



Secretaria de Estado da Segurança Pública / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

20/01/2022 CLCB 0000814465 20/01/2025

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que o meu estabelecimento encontra-se no interior de uma edificação Licenciada pelo Corpo de Bombeiros, conforme
o tipo e o número acima descrito.

» Declaro que a atividade a ser desenvolvida no estabelecimento é compatível com a ocupação aprovada pelo Corpo de
Bombeiros para a edificação como um todo.

» Declaro estar ciente de que devo manter os sistemas de segurança contra incêndio sob minha responsabilidade em condições
de utilização, de acordo com o preconizado pelo Regulamento de Segurança contra Incêndio do Estado de São Paulo.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito à fiscalização do Corpo de Bombeiros e que, além da cassação da Licença, o registro de
informações inverídicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideológica, tipificado no Artigo 299 do Código Penal,
com previsão de pena de um a cindo anos de reclusão e multa, sem prejuízo das providências administrativas e cíveis cabíveis.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NÚMERO DE LICENÇA DATA EMISSÃO VALIDADE

ISENTO 2167977 02/02/2022 INEXISTENTE

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Atividades exercidas no local:

» 3312-1/02-002 - Aparelhos e equipamentos para laboratórios de pesquisa científica, manutençao e reparacao de

» 3312-1/02-003 - Aparelhos e equipamentos para laboratórios de pesquisa e desenvolvimento, manutençao e reparacao de

» 3312-1/02-004 - Aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle, manutenção e reparação executada por unidade
especializada

» 3319-8/00-006 - Instrumentos não-eletrônicos para uso médico-hospitalar, manutenção e reparação executada por empresa
especializada

» 4756-3/00-002 - Instrumentos musicais; comércio varejista

» 4789-0/99-001 - Adornos de natal; comércio varejista

» 4789-0/99-006 - Artigos para decoração de festas; comércio varejista

» 4789-0/99-007 - Artigos religiosos e de culto; comércio varejista

» 9511-8/00-001 - Aparelhos de informática; manutenção de, reparação de

» Declaro que a atividade não será instalada e/ou realizada em APM (Área de Proteção aos Mananciais) / APRM (Área de
Proteção e Recuperação de Mananciais).

» Declaro que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação específica da CETESB: 1.Corte de árvores nativas
isoladas; 2. Supressão de vegetação nativa; 3. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP); 4. Movimentação de
terra acima de 100 m³ (cem metros cúbicos); 5. Intervenção em Áreas de Várzea para fins agrícolas.

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES MANIFESTAÇÕES:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condições informadas pelo interessado no
pedido não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito da CETESB. Caso haja alteração
dessa situação, deverá haver nova solicitação.

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

02/02/2022 3312-1/02
3319-8/00
4756-3/00
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Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária

4789-0/99
9511-8/00

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo não são de âmbito de gestão no sistema de Gestão de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Botucatu

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

02/02/2022 3312-1/02

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

02/02/2022 4789-0/99

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

02/02/2022 4756-3/00

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

02/02/2022 9511-8/00

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

02/02/2022 3319-8/00

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

PREFEITURA

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

02/02/2022 SPM2132004679 02/02/2024
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 06.153.182/0001-17
Razão Social: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI ME
Endereço: R CONSELHEIRO RODRIGUES ALVES 223 / VILA MOREIRA / BOTUCATU / SP /

18602-310

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada
encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022


Certificação Número: 2022062701065591626967

Informação obtida em 14/07/2022 12:05:18

A utilização deste Certificado
para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

06.153.182/0001-17


MATRIZ	
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

CADASTRAL
DATA DE ABERTURA

03/03/2004


 
NOME EMPRESARIAL

LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO

AV JOAO BAPTISTA CARNIETTO 

NÚMERO

766 

COMPLEMENTO

SALA 05 

 
CEP

18.608-010	

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM ITAMARATI 

MUNICÍPIO

BOTUCATU 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

LADCR.LICITACAO@HOTMAIL.COM 

TELEFONE

(14) 3882-3343


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

23/10/2004


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 10:58:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA 
  VOLTAR 
  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política
de privacidade e uso, .



clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL


 
 
 
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ
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http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos
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                      FICHA TÉCNICA 

MODELO: DMTC-15 

 

   

 

Ficha Técnica 

 

MARCA: DROP 

MODELO: DMTC-15 

PRODUTO: Microtubo para centrígufa de 1,5mL, graduado, Eppendorf fabricado em  

Polipropileno virgem, Livre Dnase Rnase, estéril. 

 

DESCRIÇÃO 

 Fabricado em Polipropileno; 

 Autoclavável a 121 ℃ e congelável a -80 ℃; 

 Tecnologia Click Seal que garante um fechamento seguro e fácil abertura; 

 Livre de DNase, RNase e pirogênio; 

 Esterilizado por radiação gama; 

 

REGISTRO ANVISA - Não se aplica. 

 

CONTEÚDO EMBALAGEM: Pacote com 500 unidades. 

 

 

A empresa Neobio certifica que o produto identificado acima foi inspecionado de acordo com as 

especificações de qualidade do produto e requisitos, o produto está em conformidade com as 

especificações escritas do material e foi fabricado sob o sistema de qualidade ISO9001/2015. 



MICROTUBO DE 2.0 ML PARA 
CENTRÍFUGAS

Ficha Técnica

MARCA: DROP

MODELO: DMTC-20

PRODUTO

MICROTUBO DE 2.0 ML PARA CENTRÍFUGAS

DESCRIÇÃO

• Microtubo para centrífugas em polipropileno (PP) com volume

de até 2.0 ml, graduado a cada 0.5ul para fácil estimativa do

volume, polímero cristalino facilita a visualização das

amostras;

• Tecnologia ClickSeal que garante um fechamento seguro e fácil

abertura;

• Suportam até 18.000xg e faixa de temperatura de -80°C a

+120°C;

• Certificado livre de inibidores detectáveis de Dnase e RNase.

Isentos de pirogênios.

REGISTRO ANVISA: Não sei aplica

CONTEÚDO EMBALAGEM: Pacote com 500 unidades.

A empresa Neobio certifica que o produto identificado acima foi
inspecionado de acordo com as especificações de qualidade do
produto e requisitos, o produto está em conformidade com as
especificações escritas do material e foi fabricado sob o sistema de
qualidade ISO9001/2015.



                      FICHA TÉCNICA 

MODELO: DT-10L 

 

Ficha Técnica 

 

MARCA: DROP 

MODELO: DT-10L 

PRODUTO:  Ponteira de 0,5ul-10ul em polipropileno (PP), sem filtro. 

 

DESCRIÇÃO 

Ponteira com volume variável entre 0,5ul até 10ul , fabricadas em polipropileno 

transparente com 99% de pureza, longa, transparente, graduada, sem filtro.  

Ponteiras em PP sem filtro para manipulação de líquidos compatíveis com as 

principais marcas de micropipetas do mercado, monocanal e multicanal, além de serem 

desenvolvidas para trabalhar com sistemas de automação. Paredes flexíveis com anéis 

internos, que garantem um encaixe seguro com menos força para encaixar e expelir 

corretamente. 

TESTE FUNCIONAL 

• Livre de Rnase/Dnase; 

• DNA livre; 

• Apirogênico; 

• Livre de endotoxinas. 

 

 

REGISTRO ANVISA:  Não se aplica 

CONTEÚDO EMBALAGEM: Pacote com 1000 unidades 

 

A empresa Neobio certifica que o produto identificado acima foi inspecionado de acordo 

com as especificações de qualidade do produto e requisitos, o produto está em 

conformidade com as especificações escritas do material e foi fabricado sob o sistema de 

qualidade ISO9001/2015.  

 



 

 

 

Ladder 1 KB 

 

Condição de estoque: temperatura ambiente para curtos períodos e -20°C por longos períodos 

Apresentação: frasco de 500 l (100 reações) 

Concentração: 0,1 g/l 

 

Descrição: 

O Ladder 1 kb é designado para dimensionamento e quantificação aproximada de uma vasta 

gama de fragmentos de DNA em gel de agarose. Compreende 11 fragmentos de DNA purificados 

por cromatografia (em pares de base): 10.000, 8.000, 6.000, 5.000, 4.000, 3.000, 2.000, 1.500, 

1.000, 750, 500. Realizando o ensaio com 5 µl, cada banda tem então, aproximadamente, 40 ng. 

Sendo que a banda de 5.000 pb é uma exceção, pois tem 90 ng aproximadamente. O marcador 

está em tampão de amostra pronto para uso. 

 

 

 

 

 


